
 
 

PANEVĖŽIO BERŽŲ PROGIMNAZIJA 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PANEVĖŽIO BERŽŲ PROGIMNAZIJOS 2025 M. RUGPJŪČIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR. V-292 „DĖL PANEVĖŽIO BERŽŲ PROGIMNAZIJOS 2025–2026 IR 

2026–2027 MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

UGDYMO PLANO TVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2025 m. rugsėjo 24 d. Nr. V-345 

Panevėžys 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymus Nr. V-887 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2025 m. 

gegužės 21 d. įsakymo Nr. V-559 „Dėl 2025–2026 ir 2026–2027 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“, 

Nr. V-888 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. V-

1049 „Dėl mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo”, 

projekto „Tūkstantmečio mokyklos” projekto metu parengtą „STEAM ugdymo standartas” 

programa, patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 2025 

m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. VI-106, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyriaus 2025 m. rugsėjo 1d. raštu SŠ-172(22.1.14E), suderinusi su Beržų progimnazijos 

Mokyklos taryba (2025-09-18, protokolas Nr. MT-9), Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriaus 2025 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr.VI-113 „Dėl 

savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo 2025 m. rugpjūčio 29 d. įsakymo Nr. 

VI-98 „Dėl Panevėžio Beržų progimnazijos 2025–2026 ir 2026–2027 mokslo metų ugdymo 

plano projekto suderinimo“ pakeitimo“, 

1. P a k e i č i u  6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Progimnazijos ugdymo plano turinys įgyvendinamas vadovaujantis Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visomis galiojančiomis redakcijomis (toliau – 

Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais ugdymo planais, 

Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą 

reglamentuojančiais teisės aktais.“ 

2 .  P a k e i č i u 13 punktą ir jį išdėstau taip: 



„13. Ugdymo organizavimas 1–4 ir 5–8 progimnazijos klasėse 2025–2026 mokslo 

metais. 

Klasės 1–4 5–8 

Mokslo metų pradžia / Ugdymo 

proceso pradžia  
2025 m. rugsėjo 1 d.  

Pusmečių trukmė:   

                           1-asis  

 

 

2025 m. rugsėjo 1 d. –  

2026 m. sausio 23 d. 

 

2025 m. rugsėjo 1 d. –  

2026 m. sausio 23 d. 

                           2-asis 2026 m. sausio 26 d. –  

2026 m. birželio 5 d.  

2026 m. sausio 26 d. –  

2026 m. birželio 12 d. 

Rudens atostogos 2025 m. lapkričio 3 d. – 2025 m. lapkričio 9 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2025 m. gruodžio 24 d. – 2026 m. sausio 4 d. 

Žiemos atostogos 2026 m. vasario 16 d. – 2026 m. vasario 22 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2026 m. kovo 30 d. – 2026 m. balandžio 5 d. 

Ugdymo proceso pabaiga 2026 m. birželio 5 d.  2026 m. birželio 12 d.  

Ugdymo proceso trukmė 

savaitėmis  
35 36 

Ugdymo proceso trukmė 

dienomis 
175 180 

Vasaros atostogos  2026 m. birželio 8 d. –  

2026 m. rugpjūčio 31 d. 

2026 m. birželio 15 d. –  

2026 m. rugpjūčio 31 d. 

 

3 .  P a k e i č i u 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Ugdymo organizavimas 1–4 ir 5–8 progimnazijos klasėse 2026–2027 mokslo 

metais. 

Klasės 1–4 5–8 

Mokslo metų pradžia / Ugdymo 

proceso pradžia  
2026 m. rugsėjo 1 d. 

Pusmečių trukmė:   

                           1-asis  

                            

 

2026 m. rugsėjo 1 d. –  

2027 m. sausio 22 d. 

 

2026 m. rugsėjo 1 d. –  

2027 m. sausio 22 d. 

                           2-asis 2027 m. sausio 25 d. –  

2027 m. birželio 3 d.  

2027 m. sausio 25 d. –  

2027 m. birželio 10 d. 

Rudens atostogos 2026 m. lapkričio 2 d. – 2026 m. lapkričio 8 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2026 m. gruodžio 23 d. – 2027 m. sausio 3 d. 

Žiemos atostogos 2027 m. vasario 15 d. – 2027 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2027 m. kovo 22 d. – 2027 m. kovo 28 d. 

Ugdymo proceso pabaiga 2027 m. birželio 4 d.  2027 m. birželio 11 d. 

Ugdymo proceso trukmė 

savaitėmis  
35 36 

Ugdymo proceso trukmė dienomis 175 180 

Vasaros atostogos   2027 m. birželio 7 d. –  

2027 m. rugpjūčio 31 d. 

2027 m. birželio 14 d. –  

2027 m. rugpjūčio 31 d. 

* atsižvelgiant į tai, kad dalis ugdymo proceso intensyvinama, atliekamos veiklos, kurių turinys siejasi su 

Bendrųjų ugdymo programų turiniu ir trunka ilgiau nei numatyta tvarkaraštyje, mokslo metai gali baigtis 

anksčiau.“ 

 

4. P a k e i č i u  67.7. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„67.7. Pažintinės kultūrinės veiklos planas 2025–2026 mokslo metais: 

Data Veiklos pobūdis Organizuoja 
Klasės 

1–4 5–8 



2025-09-01 Mokslo ir žinių diena 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

atsakingas asmuo už renginių 

organizavimą ir klasių auklėtojai 

X X 

2025-11 

Projektinės veiklos diena 

(ilgalaikių projektų 

rengimas) 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

5-8 klasių projektų vadovai 
 X 

STEAM diena 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

pradinio ugdymo mokytojai, mokinio 

padėjėjai 

X  

2025-11/12 Lyderystės ugdymo diena 
Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

metodinių grupių pirmininkai 
X X 

2025-12-23 Kalėdiniai renginiai 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

atsakingas asmuo už renginių 

organizavimą, klasių auklėtojai  

X X 

2026-02 Kultūrinio ugdymo diena  
Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

metodinių grupių pirmininkai 
X X 

2026-03 

Projektinės veiklos diena 

(ilgalaikių projektų 

rengimas) 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

5-8 klasių projektų vadovai 
 X 

„Kaziuko mugė“ 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

pradinio ugdymo mokytojai ir 

mokinio padėjėjai 

X  

2026-04 Profesijos diena  

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

pradinio ugdymo mokytojai ir 

mokinio padėjėjai 

X  

2026-05 Krašto pažinimo diena  

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

pradinio ugdymo mokytojai ir 

mokinio padėjėjai 

X  

2026-05 STEAM diena 
Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

pagrindinio ugdymo klasių auklėtojai 
 X 

2026-05 

Vaiko diena 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

atsakingas asmuo už renginių 

organizavimą, pradinio ugdymo 

mokytojai ir mokinio padėjėjai 

X  

Projektinės veiklos diena 

(ilgalaikių projektų 

rengimas) 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

5-8 klasių projektų vadovai 
 X 

2026-06 Menų diena 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

atsakingas asmuo už renginių 

organizavimą, pradinio ugdymo 

mokytojai ir mokinio padėjėjai 

X  

2026-06 
Sporto ir sveikatingumo 

diena  

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

1-8 klasių mokytojai, fizinio ugdymo 

mokytojas, judesio korekcijos 

specialistas 

X X 

2026-06 

Kūrybinės projektinės 

veiklos (ilgalaikių projektų 

rengimas) 

Pradinio ugdymo mokytojai X  

2026-06 

Ilgalaikių mokomųjų 

projektų pristatymas ir 

aptarimas. 

Pradinio ugdymo mokytojai X  

2026-06 
Mokslo metų baigimo 

šventė 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

atsakingas asmuo už renginių 

organizavimą 

X  



2026-06 
Orientacinės varžybos 

,,Profesijų medžioklė“ 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

5–8 klasių auklėtojai 
 X 

2026-06 Krašto pažinimo diena 
Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

5–8 klasių auklėtojai 
 X 

2026-06 

„Savivaldaus mokymosi 

diena“ (pasirengimas 

ilgalaikių projektų 

pristatymui ir aptarimui). 

Projektų vadovai  X 

2026-06 

„Savivaldaus mokymosi 

diena“ (pasirengimas 

ilgalaikių projektų 

pristatymui ir aptarimui). 

Projektų vadovai  X 

2026-06 

Ilgalaikių mokomųjų 

projektų pristatymas ir 

aptarimas. 

Projektų vadovai  X 

2026-06 
Mokslo metų baigimo 

šventė 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

atsakingas asmuo už renginių 

organizavimą 

 X 

 14 15 

Pastaba: Dienų eiliškumas gali keistis.  

*Pažintinės kultūrinės veiklos planas 2026–2027 m. m. atskiru direktoriaus įsakymu.“ 

 

5. P a k e i č i u  73 punktą ir jį išdėstau taip: 

„73. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) mokyklos vadovo įsakymu, 

mokinys gali nesimokyti meninio ugdymo dalykų, technologijų, fizinio ugdymo, gyvenimo 

įgūdžių ir gali neatlikti socialinės-pilietinės veiklos. Dienyne ir mokinio individualiame 

ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo 

leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą.“ 

6. P a k e i č i u  104.3. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„104.3. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra 

galimybės tęsti ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu. Progimnazijos direktorius priima sprendimą dėl ugdymo proceso 

organizavimo nuotoliniu mokymo būdu, vadovaudamasis Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo 

programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visomis galiojančiomis redakcijomis, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. V-1128 „Dėl 

Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, nustatyta 

tvarka.“ 

7. P a p i l d a u  110 punktu: 

„110. Įgyvendinant pradinio ugdymo programą 3-4 klasių mokiniams ir pagrindinio 

ugdymo programą 5-8 klasių mokiniams ugdomos STEAM kompetencijos, integruojant 

gamtos mokslus, technologijas, inžineriją, menus, matematiką ir kultūrą, vadovaujantis 

„STEAM ugdymo standartas” programa, patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriaus 2025 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. VI-106.“ 

8. P a v e d u  direktoriaus pavaduotojai ugdymui Justinai Butkevičiūtei šio įsakymo 

vykdymo kontrolę. 

 
 

Direktorė      Rasa Macė 


